



## ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

# ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.07.2021

г. Красноярск

№ 524-п

О внесении изменений в постановление Правительства Красноярского края от 30.09.2013 № 506-п «Об утверждении государственной программы Красноярского края «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 103 Устава Красноярского края, постановлением Правительства Красноярского края от 01.08.2013 № 374-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке государственных программ Красноярского края, их формирования и реализации» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Правительства Красноярского края от 30.09.2013 № 506-п «Об утверждении государственной программы Красноярского края «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия» следующие изменения:

в государственной программе Красноярского края «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия» (далее – государственная программа):

в приложении № 2 к государственной программе:

в строке 2:

в графе 9 цифры «3 124 695,7» заменить цифрами «3 024 164,6»;

в графе 12 цифры «9 214 421,3» заменить цифрами «9 113 890,2»;

в строке 3:

в графе 9 цифры «634 524,6» заменить цифрами «605 570,0»;

в графе 12 цифры «1 406 188,9» заменить цифрами «1 377 234,3»;

в строке 5:

в графе 9 цифры «797 033,8» заменить цифрами «825 988,4»;

в графе 12 цифры «1 840 212,3» заменить цифрами «1 869 166,9»;

в строке 6:

в графе 9 цифры «975 199,4» заменить цифрами «1 075 730,5»;

в графе 12 цифры «2 654 993,4» заменить цифрами «2 755 524,5»;

в приложении № 3 к государственной программе:

в строке 2:

в графе 5:

цифры «3 124 695,7» заменить цифрами «3 024 164,6»;

цифры «2 270 372,6» заменить цифрами «2 169 841,5»;  
 в графе 8:  
 цифры «9 214 421,3» заменить цифрами «9 113 890,2»;  
 цифры «6 765 419,9» заменить цифрами «6 664 888,8»;  
 в строке 3:  
 в графе 5:  
 цифры «634 524,6» заменить цифрами «605 570,0»;  
 цифры «480 584,4» заменить цифрами «451 629,8»;  
 в графе 8:  
 цифры «1 406 188,9» заменить цифрами «1 377 234,3»;  
 цифры «937 599,0» заменить цифрами «908 644,4»;  
 в строке 5:  
 в графе 5:  
 цифры «797 033,8» заменить цифрами «825 988,4»;  
 цифры «763 532,0» заменить цифрами «792 486,6»;  
 в графе 8:  
 цифры «1 840 212,3» заменить цифрами «1 869 166,9»;  
 цифры «1 791 336,2» заменить цифрами «1 820 290,8»;  
 в строке 6:  
 в графе 5 цифры «975 199,4» заменить цифрами «1 075 730,5»;  
 в графе 8 цифры «2 654 993,4» заменить цифрами «2 755 524,5»;  
 в подпрограмме «Развитие отраслей агропромышленного комплекса»  
 (далее – подпрограмма № 1):  
 в разделе 1:  
 строку «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы,  
 в том числе в разбивке по всем источникам финансирования на очередной  
 финансовый год и плановый период» изложить в следующей редакции:

«

Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы, в том числе в разбивке по всем источникам финансирования на очередной финансовый год и плановый период	<p>объем финансирования подпрограммы на период 2021–2023 годов за счет средств краевого бюджета составит 9 113 890,2 тыс. рублей, в том числе:</p> <p>за счет средств, поступивших из федерального бюджета, – 2 449 001,4 тыс. рублей, из них по годам:</p> <p>2021 год – 854 323,1 тыс. рублей;          2022 год – 791 522,3 тыс. рублей;          2023 год – 803 156,0 тыс. рублей;</p> <p>средства краевого бюджета – 6 664 888,8 тыс. рублей, из них по годам:</p> <p>2021 год – 2 169 841,5 тыс. рублей;          2022 год – 2 245 301,9 тыс. рублей;          2023 год – 2 249 745,4 тыс. рублей</p>
---	---

»;

в пункте 2.5:

абзац первый изложить в следующей редакции:

«2.5. Объем финансирования подпрограммы на период 2021–2023 годов за счет средств краевого бюджета составит 9 113 890,2 тыс. рублей, в том числе:»;

абзацы шестой, седьмой изложить в следующей редакции:

«средства краевого бюджета – 6 664 888,8 тыс. рублей, из них по годам: 2021 год – 2 169 841,5 тыс. рублей;»;

в приложении № 1 к подпрограмме № 1:

в строке 3.4:

в графе 8 цифры «681 969,1» заменить цифрами «611 969,1»;

в графе 11 цифры «2 042 099,0» заменить цифрами «1 972 099,0»;

в строке 3.9:

в графе 8 цифры «151 231,8» заменить цифрами «120 700,7»;

в графе 11 цифры «501 231,8» заменить цифрами «470 700,7»;

строку 5.4 изложить в следующей редакции:

«

5.4	Субсидии на возмещение части затрат, связанных с оказанием услуг по продвижению пищевых продуктов	министерство сельского хозяйства и торговли Красноярского края	121	0405	14Б0024350	630	34 000,0	0,0	0,0	34 000,0	увеличение в 2021 году объема продаж пищевых продуктов, в отношении которых были оказаны услуги по продвижению, к предыдущему году на 8%
						810	2 000,0	0,0	0,0	2 000,0	

»;

в строках «Итого по подпрограмме», «ГРБС»:

в графе 8 цифры «3 124 695,7» заменить цифрами «3 024 164,6»;

в графе 11 цифры «9 214 421,3» заменить цифрами «9 113 890,2»;

в подпрограмме «Развитие малых форм хозяйствования и сельскохозяйственной кооперации» (далее – подпрограмма № 2):

в разделе 1:

строку «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы, в том числе в разбивке по всем источникам финансирования на очередной финансовый год и плановый период» изложить в следующей редакции:

«

Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы, в том числе в разбивке по всем источникам финансирования на очередной финансовый год и плановый период	<p>объем финансирования подпрограммы на период 2021–2023 годов за счет средств краевого бюджета составит 1 377 234,3 тыс. рублей, в том числе:</p> <p>за счет средств, поступивших из федерального бюджета, – 468 589,9 тыс. рублей, из них по годам:</p> <p>2021 год – 153 940,2 тыс. рублей;</p> <p>2022 год – 165 787,2 тыс. рублей;</p> <p>2023 год – 148 862,5 тыс. рублей;</p> <p>средства краевого бюджета – 908 644,4 тыс. рублей, из них по годам:</p> <p>2021 год – 451 629,8 тыс. рублей;</p>
---	--

	2022 год – 217 377,1 тыс. рублей; 2023 год – 239 637,5 тыс. рублей
--	---

»;

в разделе 2:

в пункте 2.5:

абзац первый изложить в следующей редакции:

«2.5. Объем финансирования подпрограммы на период 2021–2023 годов за счет средств краевого бюджета составит 1 377 234,3 тыс. рублей, в том числе:»;

абзацы шестой, седьмой изложить в следующей редакции:

«средства краевого бюджета – 908 644,4 тыс. рублей, из них по годам:

2021 год – 451 629,8 тыс. рублей;»;

в приложении № 1 к подпрограмме № 2:

в строке 2.6:

в графах 8, 11 цифры «48 013,3» заменить цифрами «19 058,7»;

в строках «Итого по подпрограмме», «ГРБС»:

в графе 8 цифры «634 524,6» заменить цифрами «605 570,0»;

в графе 11 цифры «1 406 188,9» заменить цифрами «1 377 234,3»;

в подпрограмме «Стимулирование инвестиционной деятельности в агропромышленном комплексе» (далее – подпрограмма № 3):

в разделе 1:

строку «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы, в том числе в разбивке по всем источникам финансирования на очередной финансовый год и плановый период» изложить в следующей редакции:

«

Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы, в том числе в разбивке по всем источникам финансирования на очередной финансовый год и плановый период	объем финансирования подпрограммы на период 2021–2023 годов за счет средств краевого бюджета составит 1 869 166,9 тыс. рублей, в том числе: за счет средств, поступивших из федерального бюджета, – 48 876,1 тыс. рублей, из них по годам: 2021 год – 33 501,8 тыс. рублей; 2022 год – 10 956,3 тыс. рублей; 2023 год – 4 418,0 тыс. рублей; средства краевого бюджета – 1 820 290,8 тыс. рублей, из них по годам: 2021 год – 792 486,6 тыс. рублей; 2022 год – 514 291,7 тыс. рублей; 2023 год – 513 512,5 тыс. рублей
---	---

»;

в разделе 2:

в пункте 2.5:

абзац первый изложить в следующей редакции:

«2.5. Объем финансирования подпрограммы на период 2021–2023 годов за счет средств краевого бюджета составит 1 869 166,9 тыс. рублей, в том числе:»;

абзацы шестой, седьмой изложить в следующей редакции:

«средства краевого бюджета – 1 820 290,8 тыс. рублей, из них по годам:

2021 год – 792 486,6 тыс. рублей;»;  
 в приложении № 1 к подпрограмме № 3:  
 в строке 2.8:  
 в графах 8, 11 цифры «8 310,0» заменить цифрами «37 264,6»;  
 в строках «Итого по подпрограмме», «ГРБС»:  
 в графе 8 цифры «797 033,8» заменить цифрами «825 988,4»;  
 в графе 11 цифры «1 840 212,3» заменить цифрами «1 869 166,9»;  
 в подпрограмме «Техническая и технологическая модернизация»  
 (далее – подпрограмма № 4):  
 в разделе 1:

строку «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы,  
 в том числе в разбивке по всем источникам финансирования на очередной  
 финансовый год и плановый период» изложить в следующей редакции:

«

Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы, в том числе в разбивке по всем источникам финансирования на очередной финансовый год и плановый период	объем финансирования подпрограммы за счет средств краевого бюджета на период 2021–2023 годов составит 2 755 524,5 тыс. рублей, из них: 2021 год – 1 075 730,5 тыс. рублей; 2022 год – 852 686,2 тыс. рублей; 2023 год – 827 107,8 тыс. рублей
---	--

»;

в разделе 2:  
 в пункте 2.5:  
 абзацы первый, второй изложить в следующей редакции:  
 «2.5. Объем финансирования подпрограммы за счет средств краевого бюджета на период 2021–2023 годов составит 2 755 524,5 тыс. рублей, из них:  
 2021 год – 1 075 730,5 тыс. рублей;»;  
 в приложении № 1 к подпрограмме № 4:  
 в строке 1.2:  
 в графе 8 цифры «425 875,3» заменить цифрами «526 406,4»;  
 в графе 11 цифры «1 230 445,5» заменить цифрами «1 330 976,6»;  
 в графе 12 цифры «279» заменить цифрами «416»;  
 в строках «Итого по подпрограмме», «ГРБС»:  
 в графе 8 цифры «975 199,4» заменить цифрами «1 075 730,5»;  
 в графе 11 цифры «2 654 993,4» заменить цифрами «2 755 524,5».

2. Опубликовать постановление на «Официальном интернет-портале правовой информации Красноярского края» ([www.zakon.krskstate.ru](http://www.zakon.krskstate.ru)).

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.



Первый заместитель  
 Губернатора края –  
 председатель  
 Правительства края

Ю.А. Лапшин